promovendo, assim, qualificação pessoal, o desenvolvimento humano e a evolução 

social. 

li) QUANTO À PROPOSTA: 

A grade curricular do curso Curso de Capacitação dos Membros dos Conselhos 

Deliberativo e Fiscal dos RPPS - Nível Intermediário, que prevê um total de 69 horas 

de curso. O custo do curso por aluno é de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). 

li) ORÇAMENTO TOTAL 

O orçamento total, para o curso pretendido, aplicados os descontos ofertados 

de 30% para sua instituição, fica no valor de R$ 1.000,00 (hum mil reais), para 01 (um) 

servidores, nos termos e nos cursos descritos acima.